1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 марта 2019 года
	№
	132
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 декабря 2018 года № 461

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 декабря 2018 года № 461 «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в Чукотском автономном округе» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

2) в пункте 3 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

3) в пункте 5 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;

4) в Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в Чукотском автономном округе (далее -Территориальная программа):

в паспорте Территориальной программы:

абзац «Основные разработчики Программы» изложить в следующей редакции:
	«Основные разработчики Программы

	Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа;

Чукотский территориальный фонд обязательного медицинского страхования»;

абзац «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:
	«Исполнители Программы

	Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа;

Чукотский территориальный фонд обязательного медицинского страхования;

Чукотский филиал АО «Страховая компания «Согаз-Мед»;

медицинские организации, участвующие в реализации Программы, согласно приложению 1 к Программе»;

абзац «Контроль за качеством, объемом и соблюдением условий предоставления медицинской помощи»:

	«Контроль за качеством, объемом и соблюдением условий предоставления медицинской помощи

	Контроль за качеством, объемом и соблюдением условий предоставления медицинской помощи в рамках Программы осуществляется Департаментом здравоохранения Чукотского автономного округа, Чукотским территориальным фондом обязательного медицинского страхования, Чукотским филиалом АО «Страховая компания «Согаз-Мед», медицинскими организациями, участвующими в реализации Программы, согласно приложению 1 к Программе»;

в разделе 9 «Условия и порядок предоставления медицинской помощи, лекарственного обеспечения в медицинских организациях Чукотского автономного округа»:

в абзаце пятом пункта 9.1 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;
в пункте 9.3.5 слова «социальной политики» заменить словом «здравоохранения»;
приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа                      (Подлесный Е.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  15 марта 2019 года №  132

	«Приложение 1

к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в Чукотском автономном округе

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций, участвующих в реализации Программы, в том числе Программы ОМС

	№
п/п
	Наименование медицинской организации
	Осуществляющие деятельность в сфере обязательного
медицинского страхования*

	1
	Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 4 Федерального медико-биологического агентства»
	+

	2
	Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу»
	+

	3
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница»
	+

	4
	ООО «М-ЛАЙН»
	+

	5
	ООО «Дистанционная медицина»
	+

	6
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Чукотского автономного округа «Бюро судебно – медицинской экспертизы»
	-

	Итого медицинских организаций, участвующих в территориальной программе государственных гарантий:
	6

	из них медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования
	5

	* знаком (+) отмечены медицинские организации, включенные в реестр медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования.».

	Подготовил:

	Е.В. Подлесный

	Согласовано:

	И.О. Саранча
А.А. Калинова

Л.П. Шадрина
О.С. Кузьменко
В.А. Ткаченко
Э.Л. Деменин

А.П. Медведева
Л

	Разослано: дело; Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа, Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, ЧТ ФОМС, ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе